
Školství STRANA 8

Na žáky devátých tříd čeká pro 
nadcházející přijímací výběrové 
řízení na střední školy hned několik 
změn. 

Hlavní je možnost tří přihlášek v 1. 
a 2. kole, neměnné pořadí škol v při-
hlášce, přechod na systém elektro-
nického přihlašování, zánik systému 
zápisového lístku a okamžitá dostup-
nost informací o přijetí a volných 
místech ve 2. a dalších kolech po celé 
republice. 

Ministerstvo školství pro tyto 
účely spustilo nové webové strán-
ky prihlaskynastredni.cz, kde jsou 
všechny nové informace podrobně 
zpracovány. 

Hlavním cílem digitalizace přijí-
macího řízení na střední školy je dle 
ministerstva školství zjednodušení 
všech procesů. 

Digitalizace přijímacího řízení 
na střední školy přinese tyto hlav-
ní změny: evidenci všech přihlášek, 
jak do maturitních oborů, tak oborů 
s výučním listem v jednotném infor-
mačním systému.

Možnost podat v 1. a ve 2. kole při-
hlášky až na 3 školy (až 5 v případě 
podání přihlášek do oborů vzdělá-
ní s talentovou zkouškou), toto se 
bude týkat oborů vzdělání s maturit-
ní zkouškou i oborů vzdělání s výuč-
ním listem.

S přihláškami na střední pomůže web
Přihlášky do oborů s talentovou 

zkouškou podají uchazeči letos v lis-
topadu ještě podle stávající legislati-
vy pouze v písemné formě. Počítá se s 
tím, že každý, kdo podá přihlášku do 
oboru vzdělání s talentovou zkouš-
kou a zároveň následně k 20. 2. 2024 
podá elektronicky přihlášku do obo-
rů vzdělání bez talentové zkoušky, 
uvede do této přihlášky také i ty dvě 

školy, které byly s talentovou zkouš-
kou podány v listopadu 2023. 

Tak dojde k digitalizaci všech při-
hlášek. Ty pak ještě překontrolují 
ředitelé škol.

Digitalizace procesu přihlášek bude 
dle ministra školství zajištěna infor-
mačním systémem, který v souladu 
s připravenou novelizací školského 
zákona, spustí Cermat.  -tz

Přijímací zkoušky
� Čtyřleté obory vzdělání

1. termín: pátek 12.4.2024

2. termín: pondělí 15.4.2024

� Obory šestiletých a osmiletých 
gymnázií

1. termín: úterý 16.4.2024

2. termín: středa 17.4.2024

Zachování dvou pokusů možnosti 
konat testy jednotné přijímací zkouš-
ky, a to nově i pro uchazeče, kteří se 
hlásí pouze na jeden maturitní obor.

Střední školy nebudou mít zákon-
nou povinnost zohlednit jako jedno 
z kritérií přijímacího řízení výsledky 
předchozího vzdělávání ze ZŠ, zůstane 
však možnost toto kritérium použít.

Dochází ke změně v možnos-
ti podání přihlášky ke studiu. Ta by 
měla mít v budoucnu výhradně elek-
tronickou podobu. 

V první fázi digitalizace v tomto 
školním roce budou mít však ucha-
zeči možnost podat přihlášku buď 
v písemné formě bez elektronické-
ho systému, resp. písemně s podpo-
rou elektronického systému, nebo 
výhradně elektronickou formou s 
ověřením zákonného zástupce pro-
střednictvím elektronické identity. 

ČTVRTEK 1. ÚNORA 2024
9.00 - 14.00 hod.

SOBOTA 3. ÚNORA 2024
9.00 - 14.00 hod.

prohlídka budovy školy, odborných učeben a laboratoří
představení studijních programů a pracovišť

doprovodný program

DEN
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ
VYSOKÉ
ŠKOLY
POLYTECHNICKÉ
JIHLAVA

Tříleté učební obory

Zedník, 
zednické 

práce

Dvouletý učební obor

Kuchař, 
kuchařské 

práce

Cukrář, 
cukrářská 

výroba

Pečovatel/
pečovatelka, 
pečovatelské 

práce

Truhlář, 
truhlářská 

výroba

Zámečník, 
zámečnické 

práce 
a údržba

Praktická škola dvouletá

www.uciliste-cernovice.cz  I  email: ou.prs.cernovice@iol.cz
tel.: 565 492 182  I  Mgr. Martina Kyrianová – mobil: 606 367 221

Nabízíme žákům a uchazečům s ukončenou povinnou 
9 letou docházkou vyučení těmto profesím:

394 94 Černovice

SOŠ, SOU A ZŠ TŘEŠŤ, 
PRACOVIŠTĚ ČERNOVICE, 
MARIÁNSKÉ NÁMĚSTÍ 72


